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Aldersund 3.mai 
Fra venstre ses: Stein Håkon Hilstad, Gustav Anton Vatne,  
Agnes Frammarsvik Selnes (med Marianne Wagner), Sofie Hanssen,  
Henrik Thomassen Einmo, Martin Johan Antonsen. Fotograf Geir Vatne

Lurøy 10.mai
Fra venstre ses: Mia Malen Bentzen, Ida 
Haga Larsen, Emilie Vestå Staulvik, Eirik 
Istad Hågensen, Endre Bentzen, Sandra 
Louise Jensen, Johanne Haagensen Nord-
ås, Jonas Sebastian Buschmann Sveum og 
Anders Rosland. � Fotograf Torill Nordås

Træna 
31.mai 
Fv: Prest Marian-
ne, konfirmantene 
Mikael Pedersen, 
Gabriel Fillings-
nes, Jørgen Bøe og 
Marita Eliassen.
Foto: Hege Anton-
sen??

Konfirmasjon

Lovundkonfirmantene
Fra venstre: Prest Anders, Anne-Karen Olsen, 
Daniel Kristoffer Johansen, Amalie Leirset Karlsen, 
Steffen Andrè Rasmussen.
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Det fortelles - hos Snorre og i eddadik-
tene - at gudinnen Freja gråt røde tårer av 
gull, når Odd, ektemannen hennes, var 
borte på sine lange reiser. Og mere ekte 
tårer finnes ikke, for det var kjærligheten, 
som gråt. 
	 Dikterpresten Grundtvig oversatte 
Snorre til dansk, og her ble han bekjent 
med det smukke bilde om Frejas tårer, 
som han brukte flere gange i sin dikt-
ning. Det skal jeg vende tilbake til. 
	 På grunnlovsdagen hørte vi Marias 
ord om Gud, som »gjorde storverk med 
sin sterke arm, spredte dem som bar hov-
modstanker i hjertet, og støte herskere 
ned fra tronen og løftet opp de lave«, 
og det er ord, som det kan være ganske 
sundt å tenke over. For Norge har vært 
selvstendig så tilpass lenge, at 200-året for 
grunnloven må føre til en refleksjon over, 
hva det vil sige å være et folk, som har et 
land, et språk, en historie, som går langt, 
langt tilbake, også mye lenger end 200 år. 
	 Og jeg er ikke redd for å sige, at det 
er en Guds velsignelse å ha et fedreland; 
Paulus sjøl preket for atenerne, hvor-
dan Gud av ett menneske har skapt alle 
folkeslag, hvordan han lot dem bo over 
hele jorden, satte faste tider for dem og 
bestemte grensene for deres områder. 
Dette gjorde han, siger Paulus, »for at 
de skulle søke Gud, om de kanskje ikke 
kunne lete seg frem og finne ham. Han er 
jo ikke langt borte fra en eneste av oss. 
For det er i ham vi lever, beveger oss og 
er til.«
	 Tenk dere, i fedrelandet kjenner vi, at 
Gud ikke er langt borte fra oss, vi kjen-
ner, at vi lever, rører oss og er til i Ham i 
vårt eget land. For vi har et språk, mors-
målet, som mere end noe annet språk 
kan røre våre hjerter, vi har et land, et 
sted, som vi kjenner og hvis ånd taler 
mere til oss end andre steder på jorden. 
Det er, når vi erkjenner dette, at vi skjøn-
ner, at Gud vil oss noe. Da får vi lytte til, 
hva han vil sige oss, og jeg tenker, at få 
har lyttet så intens og skjønnet så godt, 
hva Gud vil sige, som Grundtvig i sitt 
store dikt:  Ingen har gulltårer fellet, som 
ei glimt av gullet så. Her taler Grundtvig 
mot tidsånden, men med den Hellige 
Ånd.

	 For det er vanlig i dag å være lei av 
landet sitt, som en Jean de France å peke 
på alt det dårlige og trassige ved landet 
og ved folket. Grenser, hører vi ofte, er 
unaturlige, språket er en konstruksjon, og 
vi er som folk betraktet ingenting. Vi må 
være verdensborgere, hvis vi skal være 
noe, og da må se på vårt eget med kjø-
lig og avmålt distanse. Grundtvig tenkte 
aldeles motsatt. Der han skrev om gull-
tårene, som vi bare kan felle, hvis vi har 
sett et glimt av gullet, så henviser han til, 
at det helt konkrete fedreland, som vi har 
her og nå er et glimt av det himmelske, 
for vi skjønner ganske enkelt ikke talen 
om Gud, hvis vi ikke eier kjærligheten til 
det, han har gitt oss: 

Er os tomme ord og lyde eget folk og 
fedres land, 
vet vi ei, hva de betyde, 
mer end mengde, muld og strand, 
tant er og hvert ord, vi tale 
om Guds rikes berg og dale, 
om Guds folk og menighet.

I fedrelandet kan vi få Gud i tale, siger 
Grundtvig med Paulus, for det er her, han 
henvender seg til oss på vårt eget språk i 
omgivelser, som er oss kjære og dyrebare. 
Tror vi, at vi kan være kristne ved å tenke 
bort det nasjonale, da har vi intet forstått 
av pinseunderet, som gav oss å tale om 
Guds storverk på vårt eget morsmål. Da 
blir kristendommen en ideologi, noe fritt 
i luften svevende, en art sekterisme. Kris-
tendommen kan kun bli oss kjær, hvis 
den vokser ut av nasjonen. Samtidig får 
den oss til å se bort fra nasjonen, som jo 
også kan dra oss mot avgrunnen fordi 
den kan bli en avgud. Det har vi i his-
torien sett mange eksempler på. Derfor 
fortsetter Grundtvig også med å sige, når 
kjærligheten til landet vekker kjærlighe-
ten til Gud, til det, som verden aldri så, 
da ser vi bort fra vårt eget, fordi vi kjen-
ner, at vi er av gudeætt, at alle folkeslag 
er vokst ut av ett menneske, som var 
skapt av Gud til å være i lag med Gud: 

Føler vi ei i vårt hjerte, vi opprant av 
gudeætt, 
ei vi føle kan med smerte, at vi arted 
os kun slet, 
kun med spot det ord vi møte, 

å gjenløse og gjenføde 
Gud vil os som sine barn. 

Når vi i våre hjerter skjønner, at vi var 
skapt til noe stort, noe smukt, noe godt, 
da skjønner vi også, at vi ikke bestandig 
oppfører oss så bra. Vi skjønner, at vi har 
fått et ansvar, som vi sjeldent lever opp 
til. Det kan være ganske vanskelig i det 
nære å være god, f.eks. overfor familie og 
naboer, men også på regjeringsnivå må 
man bestandig tenke, at Gud kan velge 
å spre de hovmodige og støte herskerne 
fra tronen, hvis de ikke tar deres ansvar 
på alvor. Hvis en hersker opphører med 
å elske sitt land og sitt folk og ikke ser 
det som sin fremste oppgave å ta vare 
på det, da skjønner han ikke lenger, at 
han er gudeætt men tror kanskje, at han 
sjøl er Gud, og da spotter han sitt eget 
opphav, nemlig den Gud, som kom til 
verden for å gjenløse og gjenføde oss til 
å være sine barn. Jeg tror, at det er veldig 
viktig å huske i denne tid, der politikk 
mere handler om særinteresser end om 
helheten som sånn. Med grunnloven fik 
menigmann jo del i kongemakten, kan 
man sige, og da må man også tenke og 
oppføre seg som en konge. Det kan man 
kun, hvis man elsker det land, man er 
konge av. 
	 Og da er vi tilbake ved kjærligheten og 
de tårer, Freja gråt, der hun sagnet ekte-
mannen sin. Det er bra å ha noe å gråte 
over, for ellers ville kjærligheten ikke 
være til. Men Odd var bestandig fravæ-
rende, og Frejas kjærlighet til ham forble 
dermed uforløst. For Norge ble det anner-
ledes, og 17. mai er derfor gledens dag, 
der man kan sige, at på den dagen kom 
ektemannen heim, lage skjødet i form 
av grunnloven på bordet, og ble heime. 
Likevel er det viktig å huske sagnet, sor-
gen og gulltårene, for det er sorgen, som 
holder hovmodet fra døren, det er sorgen, 
minnet om tap, som får oss til å skjønne, 
at kjærligheten finnes, kjærligheten er det 
vi søker, kjærligheten er det, som skal 
råde, fordi den er av Gud, den Gud, hvis 
miskunn varer fra slekt til slekt. � MW

23. februar avholdt vi festguds-
tjeneste i anledning av 200-året 
for Norges selvstendighet. Det 
ble en utrolig fin gudstjeneste 
der alle prester, Hans Arne Gul-
brandsen, Anders Rosland og 
Marianne Wagner deltok. Ord-
fører Per Pedersen holdt etterpå 
et mye lærd og spendende 
foredrag om forutsetningene for 
selvstendigheten.
Der ble preket over ordene fra 
salme 62: 

»Hos Gud er min frelse og min 
ære, min sterke klippe, min 
tilflukt er i Gud. Sett deres lit 
til ham til enhver tid, dere folk! 
Utøs deres hjerte for hans Åsyn! 
Gud er vår tilflukt.« 
	 Dette var også prekentek-
sten for 200 år siden, der prins 
Christian Frederik befalte kir-
ken å holde en bods- og bede-
dagsgudstjeneste. 
	 For meg som dansk var det 
en stor opplevelse og ære å få 
lov å preke på denne dagen.
� MW

Per Pedersens foredrag

Ingen har gulltårer fellet som ei glimt av gullet så
- tanker  i anledning av 200-året for grunnloven

Festgudstjeneste 
på Træna
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Menighetsblad for
Lurøy, Træna og Aldersund

utgis av menighetsrådene

	 Kirkekontor Lurøy:	T irsdag – torsdag: kl.10.00 – 14.00 
		  tlf. 750 91 530 fax 750 91 538 
	G iro:	 4513.37.15804
	 For å melde dødsfall  
	 utenom kontortiden:	R ing : 415 48 180
	 Kirkekontor Træna:	 tlf. 750 95 822 fax 750 95 213
	 Kirkevergen i Træna	R andi Jørgensen tlf: 750 95 822  
		  mobil 481 32 711 
		  randi.jorgensen@trana.kommune.no 
	M enighetssekretæren i Lurøy:	I da Buschmann tlf. 750 91 534 
		  sekr@luroy.kirken.no
	 Kirkevergen i Lurøy	 Bitten Lunde tlf: 750 91 530  
		  kirkeverge@luroy.kirken.no
	 Organist i Lurøy/Aldersund:	N ils Christian Ottesen tlf: 750 91 533 
		  organist@luroy.kommune.no
	 Organist i Træna:	 tlf. 750 95 822 fax 750 95 213
	S oknepresten i Træna og Aldersund:	M arianne Wagner tlf. 750 91 532  
		  ta.sokneprest@luroy.kirken.no 
	S oknepresten i Lurøy:	A nders Rosland tlf. 750 91 531 
		  sokneprest@luroy.kirken.no

	 Kirketjenere/gravere:
	  Malin Jørgensen Røssvoll, Træna: 	M obil: 95 72 84 28
	A nnvei Engseth, Bratland:	T elefon: 75 09 32 30
	T ormod Johansen, Lovund:	M obil 480 23 097
	D agfinn Johansen, Lurøy: 	M obil: 975 68 671
	 Bjørn Tore Ressheim, Sleneset:	M obil: 950 27 084

	 Redaktør:	S oknepresten i Træna/Aldersund 
		  ta.sokneprest@luroy.kirken.no
	 Redaksjon:	S taben på kirkekontoret
t

Det har vært en del 
aktiviteter både i 
høsten og i vinter. 
På Træna er det 
blitt startet opp 
minikrik og Barnas 
Sangstund, på Onøy 
har vi holdt seiler-
klubb og minikrik, 
og i Aldersund er 
det en velbesøkt 
barneklubb. Vi viser 
bilder fra noen av 
aktivitetene.
MW 

Trosopplæringen 
i Lurøy, Træna og 

Aldersund
Barnas Sangstund 
på Træna.

Sesongåpning for padlinga på Onøy.Mini Krik på Onøy.

Mini Krik  
på Onøy.

Barnas Sangstund på Træna.

Martin Thorsen deltok på kurs i Bodø ang. fasteaksjon , dia-
koni og grønn menighet.
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Gudstjenester
for Lurøy, Træna og Aldersund menigheter
Forbehold om endringer. Følg med på annonsering og oppslag.

Begravelser/Bisettelser:

Døpte:
Slekters gangSlekters gang

Lurøy kirke:
9/2: 	 Leo Valentin Nordås Olufsen 
29/3: 	 Annica Helena Edvardsen

Lovund kirke
16/2: 	 Yrja Othilie Kalleberg Mindrum
2/5: 	 Margit Maraya Pettersen

Aldersund kirke:
6/4: 	 Johannes Skog Aasvik

Moflag kirke:
13/4: 	 Storm Edvardsen
		  Emilia Johansen Lindsetmo

Konsvik bedehus
18/5: 	 Selina Butte Sandvær
		  Aleksander Sandvær

Kvarøy Bekkestue: 
18/5: 	 Kelly Sundt

dato mnd KIRKE KL. GUDSTJENESTE

Kirkens 
hjemmeside
På: http://luroy.kirken.no/ 
finner du opplysninger om 
hva som skjer i soknet, og 
her er gudstjenestelisten 
oppdatert.

Moflag kirke	
Hjørdis Agnete Bergitte Slotterøy	 25.02.2014
Oddvar Kai Johansen	 18.03.2014

Aldersund kirke til  
Konsvik gravgård	
Ingolf Tor Aspdal	 04.04.2014

Lovund kirke
Magdalena Johanna Edvardsen	 16.05.2014

Træna Kirke
Jens Oskar Rudolf Eliassen	 14.03.2014
Inge Johannes Olsen	 23.04.2014

Markering av samefolkets dag i Aldersund og i Lurøy

15	 juni	 Treenighetssøndag	 Moflag	 17.00	 Gudstjeneste
15	  	 Treenighetssøndag	 Lovund	 13.00	 Gudstjeneste
22	  	 2. S.i treenighetstiden	 Konsviktunet	 11.00	 gudstjeneste
22	  	 2. S.i treenighetstiden	 Træna	 19.00	 gudstjeneste
29	  	 3. S.i treenighetstiden	 Kvarøy	 11.00	 gudstjeneste
29	  	 3. S.i treenighetstiden	 Stuvland	 16.00	 gudstjeneste
6	 juli	 4.s.i. Treenighetstiden	 Aldersund	 11.00	 gudsteneste
6	  	 4.s.i. Treenighetstiden	 Lurøy	 17.00	 gudsteneste
13	  	 5.s.i treenighetstiden	 Trænafestivalen	 11.00	 gudstjeneste
20	  	 6.s.i.treeninghetstiden	 Moflag	 17.00	 gudstjeneste
20	  	 6.s.i.treeninghetstiden	 Lovund	 13.00	 gudstjeneste
27	  	 7.s.i trenighetstiden	 Aldra	 12.00	 gudstjeneste
27	  	 7.s.i trenighetstiden	 Petter Dass kapellet	 20.00	 Enkel kveldsgudstj.
3	 aug	 8.s.i treenighetstiden	 Aldersund	 11.00	 gudstjeneste
3	  	 8.s.i treenighetstiden	 Nord Solvær	 14.00	 gudstjeneste
10	  	 9.s.i treenighetstiden	 Lurøy	 11.00	 Gudstjenste
10	  	 9.s.i treenighetstiden	 Nord nesøy	 14.00	 friluftsgudstjeneste
17	  	 12.s.i treenighetstiden	 Moflag	 17.00	 gudstjeneste
17	  	 12.s.i treenighetstiden	 Lovund	 13.00	 Friluftsgudstjeneste
31	  	 15. S. i treenighetstiden	 Selvær	 11.00	 familiegudstjeneste
31	  	 15. S. i treenighetstiden	 Træna	 17.00	 familiegudstjeneste
31	 sept	 15. S. i treenighetstiden	 Aldersund	 11.00	 familiegudstjeneste
7	  	 16.s.i treenighetstiden	 Lurøy	 11.00	 familiegudstjeneste
7	  	 16.s.i treenighetstiden	 Kvarøy	 17.00	 Familiegudstjeneste
14	  	 17.s.i treenighetstiden	 Moflag	 17.00	 gudstjeneste
14	  	 17.s.i treenighetstiden	 Lovund	 13.00	 gudstjenste
21	  	 18.s.i treenighetstiden	 Træna sykehjem	 10.30	 gudstjeneste
21	  	 18.s.i treenighetstiden	 Træna	 12.00	 gudstjeneste
28	  	 19.s.itreenighetstiden	 Konsvik bedehus	 11.00	 familiegudstjeneste
28	  	 19. S. i treenighetstiden	 Nord Nesøy	 14.00	 familiegudstjeneste


